REQUERIMENTO Nº 0037/14
Requer à Mesa seja oficiado ao Delegado de Polícia da Comarca de Guariba, Dr. Izildo
Aparecido Beltrame, solicitando que informe a esta Casa as razões de o telefone 197 não
estar funcionando ou não estar em operação.

Lido na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Mesa  seja  oficiado  ao  Delegado  de  Polícia  da

Comarca de Guariba, Dr. Izildo Aparecido Beltrame, solicitando que informe a esta Casa as razões

de o telefone 197 não estar funcionando ou não estar em operação.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes  relatam  que  ninguém  atende  quando  ligam  para  o  197  -  e  também  constatei

pessoalmente o fato -, pelo que gostaria de ter informações a respeito e que fossem tomadas as

providências necessárias, visto ser um telefone de extrema necessidade e utilidade pública.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2014.

                    REQUERIMENTO Nº 0037/14
Requer à Mesa seja oficiado ao Delegado de Polícia da Comarca de Guariba, Dr. Izildo
Aparecido Beltrame, solicitando que informe a esta Casa as razões de o telefone 197 não
estar funcionando ou não estar em operação.

Lido na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor